[Miro modo apud Dorvill. hic versus depravatus est, in recentium positione, ἦ pro ἧ, μετὰ pro μέτα, κυβερνᾶς pro κυβερνᾶς; habent etiam nonnulli ut Peters. Δίκης μέτα, scilicet illa est Διὸς πάρεδρος quod tamen non aptum videtur, scilicet illa Iuppiter sapientissimus nullo adiutore in mundo regere opus habet, cfr. tamen de Δίκη, quae dixit Matthiae in Mn. Hom. p. 445. de Themide παρέδρω Διός. M—f.]

V. 35. Haec est illa τιμὴ, obquam Deus dicitur sensus illis animi hominum grati confidens atque fretus [πίσινος pro quo Moerschel et Schwabe πίσινος M.] iuste omnia gubernare. (Phavor. πίσινος, Συρακουσίων γλώσσης ἐστὶ καὶ τὸν θάρσινον καὶ πεποιθότα δηλοῖ. v. Herodot. 141. Apoll. Rhod. 1, 1156. 1198. 2, 904. 3, 181. 1466. Brunck. anall. T. II. p. 277. n. VI.)

Nam τιμηθέντες, scilicet ὑπὸ σοῦ, verti potest: beneficiis te ornati, quatenus illa accipimus a Deo, multo nobis dignitate superiori, (cfr. supra ad v. 4.) ita ut honori nobis se recte dicantur. Sic ap. Isocr. paneg. 8. permutantur inter se vocabula τιμὴ et δωρεά.

ὄφρ' ἂν ἀμειβόμεσθ' ἀ σε τιμῇ, ut rursus te colamus; scilicet ἀμείβεσθαι est reprehendere, compensare, et eadem constructioni constructio cum accusativo personae et dativo rei legitur ap. Herodian. 2, 8. 15. δώροις αὐτοῦς μεγαλοπρεπῶς ἠμείβετο.

V. 36. διηνεκῆς proprie est longus, in longitudinem directus. Hesych. διηνέκεσιν· ἐκτεταμένοις, μεγάλοις·

quae glossa petita est ex Hom. Π. μ, 297. ubi virgis tribitur. Sed neutrum *διηνεκές* (v. Bergler. ad Alciphr. p. 161 sq. Schol. Apoll. Rhod. 1, 513. 2, 323, 935. 4, 20) more Graecis usitatissimo, ponitur pro adverbio *διηνεκέ* (quod est ap. Apoll. Rhod. 1, 649. 2, 393.) s. *διηνεκά* perpetuo, aeternum. Hesych. *διηνεκῶς*: αἰ, διαπαντός πάντοτε.

ἐπέοικε, decet, i. q. *πρέπον ἐστὶ*, (v. Hesych.) ut ap. Hom. Π. δ, 341.

V. 37. οὔτε. Urs. [et Dorvill. οὔτοι. M—f.] legit οὔτοι. St. οὔτι, et uterque [cum Moersch., Simon., Dorvill. M—f.] ἄλλοτε, pro ἄλλο τι, ut *ἔόντα* [quod Dorvill. habet. M—f.] pro *ἔόντ*.

γέρας est munus, officium. Ita apud Xenoph. Ages. 1. 5. Agesilaus, rex factus, dicitur τοῦ καλλίστου γέρας ἀξίως θῆναι. cfr. Isocr. paneg. 3. (Apollon. Rhod. 2, 29) Brunck. anall. T. II. pag. 303. v. 31. 45. pag. 351. n. IX. pag. 358. n. XXXVIII. pag. 414. n. XXXV. pag. 496. n. XII. XXI. LXXI. T. III. pag. 11. Synes. v. 4 p. 17. n. II, 7. n. IV, 1. n. VI, 2. n. VII, 3. n. XV, 4 p. 86. n. XLVI, 5. n. LIII. pag. 171. n. CIII. CLXXI. CLXXVII, CCCLXXI, it. CCCLXXIV, DLXXXII, DCXII.

V. 38. ἐν δίκῃ est iuste, digne, i. q. *ἐνδίκως*. (v. Aristoph. nub. 1335 sq. cf. 1382 sq.) Hesych. ἐν δίκῃ· δικαίως. ἐνδίκως· δικαίως, ἀξίως.

[Addam h. l. Simonis de Magistris interpretationem Latinam, quae ut olim Duporti placeat opto. M — f.].

Maxime Coelicolum, omnipotens cui nomina plura,
 Cui natura subest, recte omnia lege gubernans
 Salve : mortali fas est te affarier ore,
 Namque sumus tua progenies, imitamen habentes
 Vocis, humi quotquot repunt ex omnibus uni.
 Vis tua, Tuque hymnis semper celebrabere nostris :
 Omnis nam terram qui circumvolvitur orbis
 Obsequitur, quocumque feras, regiturque lubenter :
 Tale manu invicta nosti torquere ministrum
 Fulmen, inextincto quod utrinque exoritur igni,
 Cuius ab illapsu naturae membra tremiscunt ;
 Quocum communem rationem dirigis, unde haec
 Se immiscens magnos graditur, parvosque per orbes.
 Rex adeo ex aevo summus dominaris ubique,
 Nec sine te quicquam terris contingit in imis,
 Aethereove polo supra vel in aequore subtus,
 Ni mala quae condunt insano corde profani.
 Quin etiam tu aptare soles, quae aliena videntur,
 Turpjaque exornas, ingrataque grata tibi sunt.
 Sic et enim potiora sagax peioribus unis,
 Cunctorum ut ratio fiat lexque una perennis,
 Quam removent, fugiuntque mali, quae maxima turba est.
 Heu miseri ! bona discipiunt, vellentque potiri,

Inque Dei legem aures nunquam aut lumina figunt,
Quam veriti mentem caperent, ac munera vitae.
Hi contra sine honore ruunt, mutantque ruinas :
Iamque hos ambitio extimulat calcaribus aspris,
Hos cruciat lucrum, non unquam ad honesta reflexos,
Ast alios tenet atra lues, infanda voluptas
— — — — — alia ex aliis hinc damna trahent
Accelerant diversa vagae molimina vitae.
At Deus altitonans, quem nunquam dona fatigant,
Mortales miseratus, ab alto errore revulsos
Eripe, quem pater expelle ac da apprehendere posse]
Consilium, quo, sancte, orbis moderaris habenas.
Sic tua dona tibi referemus cuncta vicissim
Usque tuae memores laudis: mortalibus haud est!
Maius enim, aut superis munus, quam pandere in aevum
Iustitiamque sequi Legis, quae est omnibus una.

Quo facilius autem nostri hymnus comparari possit cum ceteris epico metro scriptis, plures iuvat addere diversorum poetarum. Primus est *Pamphi*, qui inter hymnographos antiquissimos putatur cfr. *Pausan.* IX. p. 762. ed. Kühn., servatus ab *Philostr.* Heroic. p. 503. ed. Ald.

Ζεῦ κούδιστε, μέγιστε θεῶν, εἰλούμενε κόπρω
Μηλείη καὶ ἱππείη καὶ ἡμιονεῖη

His verbis plane omnis deest sensus, nisi volumus: illum hymnum, qui esse mysticus videtur, cantatum fuisse in mysteriis, significarique velle poetam procreatricem vim Iovis, quae n quacunque re etiam in tam vili, ut stercore, lateat. In mysteriis cantatum puto, quod menti incultae plebis facile haec ota dictio ridicula esse, sensusque non statim intelligi poterat.